•-•i cic. ct iniungimus priori provinciali ct diffinitoribus capituli provincialis

ciusdcm provincie. ut ibi instituant conventum cum priore et lectorc ct

reforment eam secuudum ordinis disciplinam.

Absolvimus priores provinciales Romane provincie et Grecie. et

assignamus eum provincie Lombardie. in qua sibi conventum eligat ad

}o manendum.

Volumus ct iniungimus districtc. quod diffuiitorcs capituli gencralis

i) Not;i contra dotrahciitcs doctrinc tralris Tiiome iidd. in mA)-^-. Ai, 2. — 2] lcctori Alontis-

pesulani oin. Ai, 2. — qiiodj ut 15. — 31 factn] statum I>. --
,j) dctraxcriint om. Ai, 2. — patris om.

Ai, 2. — s) qui om, H. — 7) omnil in .\i, 2. — 9) dc] in 15. — 10) oHicium cxeqiicndiim om. B. —
12I stiidii — aliorum om. !>. — 13) ordinct ct disponat om. W. — isl domos — accipimusl domos

Provincic •II' l.ombardic •!• Poloiiic -II- Thcotonic 'II* Un.i;aric -W- accipimus 15. -- 17I dc — Galicic

om. A2. — 25) diHinitoribiis — scciiiidunij dillinitoribus qiiod ihidcm in-itiliiiint priorem el lectorcm

ciim cctcris fVatnbus ct cam informcnt scciindum B. — 2(1) ibi oin. i\i. — 31) jniunf^iniiis| districlc

ordinamus B.

(i) Dc fr. Raytiuindo de MeduUione cf. SSOP I, 437 sqq.
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presentis et futuri. euntes et redeuntes ad suas provincias deducantur de

conventu ad conventum et melius solito procurentur.

Sequens capitulum gcnerale assignamus Parisius in provincia Fran-

cie. ad quod dillinitores veniant dominica infra octavas ascensionis do-

mini. 5

Actis additae siint litterae Xicolai III ; cf. PoxTHAsr II, ti. 21323.

In nomine patris et filii ct spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS PARISIUS CELEBRATI
ANNO DOMINI • M"- CC- LXXIX •

Confirmamus hanc constitucionem. In capitulo de electione prioris <o

provincialis. addatur. priores provinciales. cum fuerint absoluti. ad illos

conventus pertincant. de quibus fuerint assumpti. nisi per superiores suos

aliter fuerit ordinatum. Et hec habet 'iii' capitula.

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de electione

piioris provincialis. ubi dicitur. eius e.^ccessum referant ad capitulum gc- '5

nerale scripto communiter sigillato. addatur sic. singulis vero annis. in

capitulo provinciali. auditis culpis fiat scrutinium seoisuni in conspectu

omnium super retencione vel absolucione prioris provincialis. cum ex-

pressione nominum et officiorum fratrum. exprimencium vota sua per

diffinitores capituli provincialis. quod scrutinium statim in eodem ca- 20

pitulo sigillis diflinitorum provincialis capituli in conspectu omnium si-

gilletur. et nuUatenus publicetur. ac per diffinitorem capituli generalis.

vel eius socium. vel socium provincialis in anno provincialium ad ge-

nerale capitulum deferatur. Et hec eadem forraa scrutinii faciendi dc

priore conventuali per subpriorem vcl eius vicarium in absencia subprio- =5

ris et duos antiquiores in ordine de conventu presentes in capitulo sta-

tim coram omnibus sigilletur. et per socium prioris ad provinciaLe ca-

pitulum deferatur. Ipsis autem scrutatoribus voluntatum precipimus in

virtute obediencie. ne dictum scrutinium ex certa sciencia audeant reve-

lare. Et hec habet •ii« capitula. 3°

Item hanc. In capitulo de suftVagiis. ubi dicitur. quilibet frater

sacerdos celebret in anno «xxx- missas pro fratribus. addatur. et soro-

ribus nostris defunctis. Item in eodem capitulo ubi dicitur. et familia-

rium receptorum ad beneficia ordinis. addatur. et sepultorum in cimi-

teriis nostris. Et hec habet «ii' capitula. 35

i) ad suas provincias om. B. — 2I solito om. B. — ;;) in — domiiii om. B. — 11) addatur] dicatur

sic B. — i.(' iuis] constitucioncs add. B. — 131 prioris om. !!. — sii iratcr om. B.
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Ileiii Iianc. Iii capitulo ilo clcctionc maf^istii. ubi dicitur iii piincipio.

statuiinus. ut si antc lcstuni sancti Michaclis niagistruni moi i contigcrit.

adtlatur. vcl amoveri. FJt hcc liabct -ii' capitula.

Itcm. In codcm capitulo. ubi dicitur. hoc aulcm ita liat ut in sc-

5 cunda feria. ctc, dclcatur. totum quod scquitur usquc. ad hcc vcro omnia.

Et hec habet «ii- capitula.

,Istc sunt inchoacioncs. Inchoamus has. In capitulo dc electionc ma-

gistri. ubi <Iicitur. si autcm post dictum fcstum usquc ad pascha magi-

ster deccsscrit. vcl a magistcrio amotus fueiit^ nichilominus hoc supra-

10 dicto niodo pcr ordincm nuncietur. ut superscdeatur illo anno a capitulo

generali. [delcatur totum hoc et dicatur sic]. si vero post pascha ma-

gistrum mori vel amovcri contigerit? nichilominus a vicario et diflinito-

ribus. vcl a prioribus provincialibus in anno ipsorum^ gcncralc capitu-

lum celcbretur.

"5 Itcm hanc. In codjm capitulo. ubi dicitur. cum duobus fratribus

in capitulo provinciali electis. addatur. a pluribus medietate eligencium.

ct dcleatur totum quod sequitur usque ibi. ad capitulum veniant ge-

nerale.

Item hanc. In capitulo de electione diftinitorum capituli provincialis

20 et generalis. ubi dicitur. si unus defuerit per disquisicionem duorum.

addatur. quod si duo dcfuerint loco ipsorum per disquisicionem duorum

antiquiorum in ordine. presencium in capitulo hoc modo eligantur.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. aliquis de magis ydo-

neis a maiori parte capituli. addatur. per disquisicionem prioris provin-

^5 cialis ct prioris. et subprioris illius loci. ubi capitulum celebratur. vel

si unus defuerit^ pcr disquisicionem duorum antiquiorum in ordine pre-

senciuni in capitulo eligatur. etc.

Item hanc. In capitulo de capitulo generalissimo. post illud ubi di-

citur. detur socius a diffinitoribus capituli provincialis. addatur. quod si

30 aliquo casu contingente aliquis prior provincialis non venerit ad capitu-

lum generalef socius a diffinitoribus sui capituli provincialis sibi datus.

ad difllnicionem a ceteris provincialibus admittatur.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi dicitur. cum duobus

sociis a capitulo suo provinciali electis. addatur. a pluribus medietate

35 omnium eligencium.

4) lioc aiitcm om. B. — 7) lias) consliluciones adci. H. — 8) si — sic| si ante fcstum prcdictiim ctc.

Et licc liabet •II- capitula. quod scrvetur (?i modus ubi mortuo magistro ordinis et dicatur sic H. —
g) nichilominus — contigerit om. B. — 10) anno om. A2. — i2| a — prioribus] cum vicario et diHini-

toribus vel prioribus Ai, 2. — 15) lianc om. B. — 16 in] a B. — mcdietatej omnium add. B. — 17I usquc

ibi om. B. — 20) et] vel B. — disquisicionem — in capitulo] disqiiisicionem diiorum aniiquiorum in

ordinc. addalur. prescncium in capitulo Ai, 2. — 2i)i dctur om. A2. — 31I provincialis om. A2, —
33) gencrali) generalissimo li

I
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Itcm hanc. In capitulo de itinerantibus. ubi dicitur. cxtra obedicn-

ciam nostri ordinis constitutam. dcleatur hoc et dicatur sic. cxtra ordi-

nem constitutam.

Item hanc. In ordinario in capitulo de translacione festivitatum. ubi

dicitur. et in •iv'^- feria in laudibus. addatur. si vero festum sancti Am- 5

brosii in predicta dominica vcl deinceps usque ad dominicam post pa-

scha inclusive contigerit. prima vacantc feria post octavas paschc cclc-

Icbrctur.

Itcm. Cum cx causis plurimis insinuatis nobis expediens videatur.

quod conventus de Gripsvald et de Posvalc de provincia Polonie ad pro- 10

vinciam Theotonie transferantur. inchoamus. quod dicti convcntus ad

dictam provinciam Theotonie transferantur cum suis tcrminis.

Iste sunt admoniciones. Quia cx profectu studii sequitur profectus or-

dinis. et utilitas animarum! moncmus. quod fratres in studio sint amplius '

solito diligentes. priorcs autem provinciales et conventualcs et eorum 's

vicarii studeant pro viribus studium proraoverc et severius puniant. e|uos

invenerint negligentes.

Item. Quia profectus studii habet originem cx frequenli et diligenti

audiencia lectionum ! caveant fratres. nc ad scolas deferant libros alios.

quam qui leguntur ibidcm. ct puniantur qui in hoc invcnti fuerint de- ;o

linquentes.

Item. Quia ex missione minus ydoneorum ad generalia studia fre-

quenter sequitur turbacio studiorum f iniungimus prioribus provinciali-

bus et eorum vicariis et diffinitoribus capitulorum provincialium. quod

non mittant ad studia generalia nisi habiles ad studium t ct in moribus 25

approbatos.

Item. Quia experiencia docente didicimus ex multiplicacione predi-

catoruni generalium multa inconveniencia contigissei caveant priores pro-

vinciales et diftinitorcs capitulorum provincialium. a multiplicacione no-

tabili eorumdem. 30

Item. Quia sub secrcti pallio frequenter vicia occultantur. et pcr

conscqucns correpcio enervatur. monemus et districtc iniungimus. quod

nullus frater recipiat aliquid sub secreto. quod sit impedimentum correc-

tionis seu quolibet modo alio in preiudicium vel periculum ordinis seu

persone. 35

2) nostri oiii. 15. — dclcatur) totum aJd. \i. — 5) in laiidibiis — fcria rjiit. A2. — sancti| hcati

H- — 7) conti{5crit| vcncrit B. — prinia niii. \i. — ()1 itcm — tcrminis oiii. U. — 10) (Jripsvald| Cirisiial

Ai, 2. — Posualc) Pccval .Vi, 2.— 13I profccius] promocio A2. — m fratrcs — priorcsj Iratrcs sint in

studio solliciti ct amplius diligentcs priores B. — 17) invenerint) vidcriut H. — iSi ex (requenti et di-

ligcnti audicncia Icctionum) cx diligencia lectionum B.— 25I ad stiidium oin. H.— in om. B.— 27) didi-

cimus) qiiod iiJJ. B. — multiplicacionc — provincialium a niii. A2. — prcdicatoruni] dictoruin B. —
2.S) multal ci (;randia adJ. B. —31) pallio frcqucnterj sigillo plcrumquc B. — 34) scu] vol post ordinis B.
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Itcni. Quia plcrumquc coiitingit aliquos diHiniioics gcncralis capi-

tuli dc venicmlo ad idcni capituluni vaiiis casihus iinpcdiri? ut status

provinciaruni niclius notiticctur capitulo nicmorato. volunuis ct nianda-

mus. quod socii dininitorum cisdcm a priori provinciali ct difTinitoribus

s sui capituli assignati f vcniant ad capitulum gcncralc. nisi torsan impc-

dimcnto lcgitimo rctrahantur.

Itcm. Quia nostram honestatcm non dccct domos. ad quas suspcctc